[image: ]

О внесении изменений и дополнений в приказ Министра иностранных дел Республики Казахстан от 17 июня 1999 года № 655 "Об утверждении Правил об учете иностранных граждан, желающих усыновить (удочерить) детей, являющихся гражданами Республики Казахстан"

			Утративший силу

Приказ и.о. Министра иностранных дел Республики Казахстан от 18 сентября 2008 года № 08-1-1-1/300. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 29 сентября 2008 года № 5320. Утратил силу приказом Министра иностранных дел Республики Казахстан от 24 февраля 2012 года № 08-1-1-1/60
      Сноска. Утратил силу приказом Министра иностранных дел РК от 24.02.2012 № 08-1-1-1/60 (вводится в действие со дня официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра иностранных дел Республики Казахстан от 17 июня 1999 года № 655 "Об утверждении Правил об учете иностранных граждан, желающих усыновить (удочерить) детей, являющихся гражданами Республики Казахстан" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан за № 893), с изменениями и дополнениями, внесенными приказом Министра иностранных дел Республики Казахстан от 30 ноября 2005 года № 08-1/363 "О внесении изменений и дополнения в приказы Министра иностранных дел Республики Казахстан от 17 июня 1999 года № 655 "Об утверждении Правил об учете иностранных граждан, желающих усыновить (удочерить) детей, являющихся гражданами Республики Казахстан" и от 11 апреля 2003 года № 08-1/31 "Об утверждении Инструкции по постановке на учет детей, являющихся гражданами Республики Казахстан, переданных на усыновление (удочерение) иностранцам" (зарегистрированным в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан № 4025), следующие изменения и дополнения:

      в заголовке слова "иностранных граждан" заменить словом "иностранцев";

      в пункте 1 слова "иностранных граждан" заменить словом "иностранцев";

      в Правилах об учете иностранных граждан, желающих усыновить (удочерить) детей, являющихся гражданами Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом:

      по всему тексту слова "иностранных граждан", "иностранные граждане", "иностранных гражданах" заменить соответственно словами "иностранцев", "иностранцы", "иностранцах";

      в абзаце втором пункта 2 слова "или в Департаменте консульской службы Министерства иностранных дел Республики Казахстан" исключить;

       пункт 3 дополнить предложением вторым следующего содержания:

      "В случае соответствия заявителя указанным условиям консульское должностное лицо ставит заявителя на учет в качестве лица, желающего усыновить (удочерить) детей, являющихся гражданами Республики Казахстан, посредством внесения в отдельный журнал сведений о заявителе, о его материальном и финансовом состоянии, адреса его проживания, даты поступления и отправления загранучреждением материалов по усыновлению (удочерению) в органы опеки и попечительства.";

       пункт 6 исключить;

      в пункте 7 после слов "в журнале" дополнить словами ", указанном в пункте 3 настоящих Правил,".

      2. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      И.о. Министра                               Н. Ермекбаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig